coordenadores de turmas do Programa Projovem Campo – Saberes da Terra a fim de que as 
atividades sejam desenvolvidas com melhor qualidade. 

RESOLVE “AD REFERENDUM”: 

Art. 1º O art. 8º, passa a vigorar na forma a seguir: 

Art. 8º. Serão repassados recursos financeiros, não reembolsáveis, no 
valor de R$5.700,00 (cinco mil e setecentos reais) por educador (a) ou 
coordenador (a) de turma em formação, a ser desembolsado no decorrer 
de 02 anos. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.